
Abfahrtszeiten der Schulbusse für die Fahrschüler gültig ab 3.3.2025 
 

aus Wittenbeck / Hinter Bollhagen / Kühlungsborn Ost  Linie 121 

zur Schule  Heimfahrt 
 

Bad Doberan Ärztehaus 6:57 K’born Schulzentrum 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 

Heiligendamm 7:03 K’born Zur Asbeck 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 

Hinter Bollhagen 7:07 K’born Neue Reihe 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 

Wittenbeck Zeltplatz 7:09 K’born Mitte 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 

Wittenbeck Nasse Ecke 7:10 K’born Bahnhof Ost 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 

K’born Friedhof 7:12 K’born Friedhof 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 

K’born Bahnhof Ost 7:15 Wittenbeck Nasse Ecke 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 

K’born Mitte 7:17 Wittenbeck Zeltplatz 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 

K’born Neue Reihe 7:19 Hinter Bollhagen 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 

K’born Zur Asbeck 7:20 Heiligendamm 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 

K´born Schulzentrum 7:21 Bad Doberan Ärztehaus 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 

 

aus Rerik über Bastorf / Kägsdorf  Linie 121 

zur Schule    Heimfahrt 
 

Rerik 7:08  7:23 K’born SZ 12:01 12:31 13:01 13:25 13:31 14:01 14:31 

Wendelstorf 7:14 7:23 7:29 Bastorf 12:07 12:37 13:07  13:37 14:07 14:37 

Mechelstorf 7:15 7:24 7:30 Bastorf GMZ 12:08  13:08 13:31  14:08 14:38 

Kägsdorf 7:19   Kägsdorf 12:10  13:10 13:33  14:10 14:40 

Bastorf 7:23 7:26  Mechelstorf 12:14 12:40 13:14 13:37 13:40 14:14 14:44 

K’born SZ 7:30 7:33 7:38 Wendelstorf 12:15 12:41 13:15 13:38 13:41 14:15 14:45 

    Rerik 12:22 12:48 13:22 13:45 13:48 14:22 14:52 

 

aus Kröpelin über Kühlungsborn Ost  Linie 104 

zur Schule   Heimfahrt 

 

Kröpelin Markt 7:15 Kühlungsborn Schulzentrum 13:47 15:25 

Kröpelin Rostocker Straße 7:17 Kühlungsborn Zur Asbeck 13:48 15:26 

Jennewitz Abzweig 7:24 Kühlungsborn PflegeWohnPark 13:50  

Kühlungsborn Hotel Kühlung 7:27 Kühlungsborn Grüner Weg 13:51  

Kühlungsborn Schlossstraße 7:29 Kühlungsborn Schlossstraße 13:54 15:36 

Kühlungsborn Grüner Weg 7:31 Kühlungsborn Hotel Kühlung 13:56 15:38 

Kühlungsborn PflegeWohnPark 7:32 Jennewitz Abzweig 13:59 15:41 

Kühlungsborn Zur Asbeck 7:34 Kröpelin Internat 14:01 15:43 

Kühlungsborn Schulzentrum 7:35 Kröpelin Markt 14:03 15:45 

 

aus Steffenshagen / Reddelich 

zur Schule Linie 108 Heimfahrt Linie 103 
 

Steffenshagen ab 6:57 Kühlungsborn Schulzentrum 13:20 15:20 

Reddelich ab 7:00  Kühlungsborn Mitte 13:24 15:24 

Kröpelin Markt an 7:13 Kühlungsborn Ost 13:26 15:26 

  Kühlungsborn Fulgen (13:27) (15:27) 

weiter siehe oben Linie 104       umsteigen  Wittenbeck Nasse Ecke 13:30 15:30 

      Wittenbeck Zeltplatz 13:32 15:32 

Kröpelin Markt ab 7:15 Hinter Bollhagen 

   Steffenshagen 13:37 15:37 

Kühlungsborn Schulzentrum an 7:35 Reddelich 13:40 15:40 

   


